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İstanbulda “Oğuz” şənlikləri
Zəngin Anadolu mədəniyyətinin təbliğ olunduğu günlər çərçivəsində 

keçirilən   tədbirlərdə ölkəmizi İstanbul Universitetinin doktorantı, “TRT Türkü” 
radiosunda yayımlanan “Azərbaycan rüzgarı” proqramının müəllifi və aparıcısı 
Səidə Ömər təmsil edir.

Həmvətənimiz milli musiqi və rəqs-
lərimiz haqqında iştirakçılara məlumat 
verərək bildirib ki, dünya musiqi xəzinə-
sinin incisi olan Azərbaycan muğamları 
UN SCO-nun Bəşəriyyətin Qeyri-Mad-
di Mədəni İrs üzrə Reprezentativ Si-
yahısına daxil edilib, xalq və bəstəkar 
mahnılarımız da dünyanı dolaşmaqda, 
sevilməkdədir.     

Tədbirin dünyanın müxtəlif bölgələ-
rində qeyd edilən “Analar Günü” ərəfə-
sində keçirildiyinə diqqət çəkən Səidə 
Ömər Azərbaycan qadınının tarix boyu 

göstərdiyi cəsarəti və fədakarlığı sayə-
sində tanınması ilə yanaşı, həm də zə-
riflik nişanəsi olduğunu vurğulayıb. O, 
bunun Azərbaycan qadın rəqslərində 
ən gözəl şəkildə əks etdirildiyini deyib. 
Azərbaycan ədəbiyyatının müxtəlif nü-
munələrindən epizodları səsləndirən 
sənətçi “Xalabacı” rəqsini ifa edib.

Türkiyənin məşhur incəsənət xa-
dimlərinin iştirak etdikləri tədbirdə soy-
daşımızın çıxışı dönə-dönə alqışlanıb.       

XQ 

Şuşa İslam dünyasının da 
paytaxtlığını qəbul etdi  

Dünən Şuşada Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın iştirakı ilə VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Festivalı başlanıb.

Məlum olduğu kimi, hazırkı “Xarıbül-
bül” festivalı “Şuşa – İslam dünyasının 
mədəniyyət paytaxtı 2024” ili çərçivəsin-
də keçirilən tədbirlərlə üst-üstə düşüb. 
Festivalın açılış mərasimindəki çıxışın-
da dövlətimizin başçısı Şuşa şəhərinin 
İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
elan olunmasına görə IC SCO-ya, onun 
rəhbərliyinə, IC SCO-ya üzv dövlətlərə – 
qardaş ölkələrə öz təşəkkürünü bildirib və 
Azərbaycanın İslam həmrəyliyi istiqamə-
tində ardıcıl fəaliyyət göstərdiyini, İslam 
dünyasının birləşməsinə çalışdığını söy-
ləyib.

Prezidentin dediyi kimi, işğala bax-
mayaraq, Şuşa öz ruhunu – Azərbaycan 
ruhunu illərcə qoruyub saxlaya bilib. Şu-
şaya gələn hər kəs əyani şəkildə görür 
ki, burada Azərbaycan ruhu var. Cənab 
İlham Əliyev uzun fasilədən sonra azad 
Şuşanın ilk sakinlərini qəbul etməsini də 
növbəti uğurlu addım adlandırıb. Şəhərin 
küçə döyüşləri nəticəsində azad edilmə-
sinin tariximizin parlaq səhifəsi olduğunu 
bir daha vurğulayan dövlətimizin başçısı 
deyib: “Şuşa mədəniyyət ocağı kimi ta-
nınsa da, hazırda, eyni zamanda, qəhrə-
manlıq rəmzidir, zəfər rəmzidir və sülhün 
rəmzidir”. 

Prezident, həmçinin Şuşanın tarixi si-
masının bərpası istiqamətində fəal işlər 
getdiyini, Şuşanın, sözün əsl mənasında, 
dirçəldildiyini təqdir edib. Bundan sonra 
Azərbaycan torpaqlarında daim sülh ola-
cağına möhkəm əminliyini bildirib: “Ar-
zum budur, əminəm, bütün Azərbaycan 
xalqının arzusu budur ki, qoy, heç vaxt bu 
səma altında bir daha top səsləri eşidil-
məsin. Qoy, bundan sonra burada ancaq 
musiqi sədaları səslənsin”.

Xatırladaq ki, “Xarıbülbül” Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı ilk dəfə Şuşada 1 8 -cu 
ildə keçirilib. akin erməni təcavüzü sə-
bəbindən Qarabağın işğalı illərində festi-
val keçirilməyib. Nəhayət, 2020-ci ildə 44 
günlük əfər Yürüşü ilə Şuşa və Qaraba-
ğın digər əraziləri azad edildikdən sonra 
2021-ci ildə “Xarı bülbül”ün Şuşada keçi-
rilməsinə yenidən başlanılıb.

Festivalda 50-dən çox müsəlman 
dövlətinin təmsil olunduğu nüfuzlu bey-
nəlxalq mədəni-humanitar qurum olan 
IC SCO-nun Baş direktoru Salim bin 
Məhəmməd əl-Malik də çıxış edib. 
“ IC SCO fəxr edir ki, Prezident İlham 
Əliyev onun planlarını və Azərbaycanla 
bağlı proqramlarını dəstəkləyir və təşkilat 
da öz növbəsində ona öz vəfa borcunu 
yerinə yetirir”, – deyən natiq əlavə edib 
ki, Şuşanın havası təmiz, insanların hiss-
ləri pakdır. Buna görə də təəccüblü deyil 
ki, Şuşa bütünlüklə Qafqazda musiqinin 
paytaxtıdır, təsviri sənətin məkanıdır, 
gözəl Azərbaycan xalçasının Vətənidir, 
musiqi, fikir və şairlər yurdudur. Birinci vit-
se-prezident, birinci xanım, IC SCO-nun 
xoşməramlı səfiri Mehriban Əliyevanın 
rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondu qarşı-
sına nəcib hədəflər qoyub. Fond Qaraba-
ğın başqa yerlərində olduğu kimi, Şuşa 
şəhərinin abadlaşdırılması, yenilənməsi 
yükünü də öz üzərinə götürüb. Biz bu 
 işlərin hər yerdə vüsət aldığının şahidiyik. 
Bu nümunəvi Fond qısa vaxt ərzində əldə 
etdiyi nailiyyətlərə görə təbrikə layiqdir.

Qeyd edək ki, mayın 11-də   Heydər 
Əliyev Fondu və IC SCO arasında 
əməkdaşlığa dair memorandum imzala-
nıb. Bu sənəd mədəniyyət, elm və təhsil, 
yeni texnologiyaların inkişafı sahələrində 

təcrübə mübadiləsinin aparılmasını, eyni 
zamanda, birgə layihələrin icra olunması-
nı nəzərdə tutur.

Rəsmi açılışın ardınca festivalın ilk 
konserti olub. Musiqili kompozisiyanın 
müşayiəti ilə 27 Qarabağ atından ibarət 
süvari dəstə IC SCO-ya üzv ölkələrin 
bayraqları ilə Cıdır düzünə daxil olub. 
Möhtəşəm mədəniyyət hadisəsinə çev-
rilən “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Fes-
tivalında Azərbaycanla yanaşı, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri, İndoneziya, İran, Qa-
zaxıstan, Qətər, Qvineya, Mərakeş, Öz-
bəkistan, Türkiyədən olan yaradıcı kollek-
tivlər də səhnədə yer alıblar.    

Konsertdə məşhur ifaçılar – Azər-
baycandan Arif Babayev, eynəb Xanla-
rova, Polad Bülbüloğlu, Qazaxıstandan 
Əlişer Kərimov, Qvineyadan Aboubakar 
Silla, Özbəkistandan soydaşımız Nəsibə 
Abdullayeva, Türkiyədən Hüsnü Şenlen-
dirici, həmçinin, “Natiq” ritm və “Aşıqlar” 
qrupları, Azərbaycan Dövlət Rəqs An-
samblı, qardaş ölkələrin rəqqasları  və 
digərləri çıxış ediblər. Açılış təntənələri 
iştirakçıların ifasında festivalı rəmzi tə-
cəssüm etdirən “Səsin gəlsin, Xarıbülbül” 
mahnısı ilə yekunlaşıb.

Şuşanın rəmzi olan gülün adını da-
şıyan  VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalı bu gün Şuşada, sabah isə 
açında davam edəcək. İnanırıq ki, bu 

dostluq və musiqi bayramı da milli-mədə-
ni adət və ənənələrimizin qorunub saxla-
nılması ilə yanaşı, müxtəlif ölkələri təmsil 
edən musiqiçilərə ünsiyyət və əməkdaş-
lıq üçün əlverişli şərait yaradaraq, mədə-
niyyətlərarası dialoqun möhkəmləndiril-
məsinə dəyərli töhfə olacaq.  

XQ

Natəvanın heykəli Parisdə şərəfləndi

Fransa paytaxtrında ulu öndər Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 101-ci ildönümü günündə Qarabağın sonuncu xanı 
Mehdiqulu xan Cavanşirin qızı, şair Xurşidbanu Natəvanın 
Fransanın Evian-lö-Bən şəhərindən gətirilmiş abidəsi 
Azərbaycan Səfirliyinin Mədəniyyət Mərkəzinin həyətində 
ucaldılıb.

Azərbaycanın Fransa və 
Monakoda fövqəladə və sə-

lahiyyətli səfiri eyla Abdul-
layeva Natəvanın heykəlinin 

belə bir tarixi gündə yenidən 
ucaldılmasının rəmzi əhəmiy-
yəti olduğunu bildirib. O qeyd 
edib ki, 2017-ci ildə İsmayıllı 
və Fransanın vian-lö-Bən 
şəhərləri arasında imzalanmış 
dostluq və əməkdaşlıq xarti-
yası çərçivəsində vian şəhə-
rində, eman gölü sahilində 
“Azərbaycan parkı”nın rəsmi 
açılış mərasimi olub. yni za-
manda, İsmayıllı şəhəri tərə-
findən Xurşidbanu Natəvanın 
heykəli vian-lö-Bən şəhərinə 
hədiyyə edilib və abidə həmin   
parkda ucaldılıb. Ancaq 2023-
cü il dekabr ayının 18-də ra-
dikal qüvvələr abidəyə qarşı 
vandalizm aktı törədiblər. 
Şəhər meriyası qərəzli mövqe 
tutaraq,   abidənin bərpası 
istiqamətində heç bir addım 
atmayıb. Həmçinin meriya 

gələcəkdə bu abidəyə qarşı 
vandalizm aktının təkrarlan-
mayacağına zəmanət vermə-
diyi üçün Azərbaycan tərəfi 
abidəni geri götürüb. Qısa za-
manda təmizlənmiş və bərpa 
edilmiş heykəl Parisdə yfel 
qülləsinin yanında yerləşən 
Azərbaycan Səfirliyinin Mədə-
niyyət Mərkəzinin həyətində 
yenidən ucaldılıb. Abidənin 
açılışında Fransada yaşayan 
azərbaycanlı opera müğənnisi 
Timur Abdikeyev “Sevgili ca-
nan” romansını ifa edib.

Xatırladaq ki, sözügedən 
vandalizm aktından sonra İs-
mayıllı Rayon İcra Hakimiy-
yəti vian-lö-Bənlə dostluq və 
əməkdaşlıq xartiyasını ləğv 
edib.

XQ

“Xarıbülbül” təntənəsi
Bu gözəl bayrama, çal-çağıra tamaşa edənlərin 

gözlərindəki sevinci sezməmək mümkün deyil. Onlar 
sevinc dolu təəssüratlarını dilə gətiriblər. Onların ürək 
sözlərini təqdim edirik.

alq artisti Arif Babayev  
– Şuşanın azadlığını gör-

mək, hər qarışı, hər cığırı doğ-
ma olan bu yerləri dolaşmaq  
bir qarabağlı olaraq, mənim 

üçün çox böyük xoşbəxtlikdir. 
Əslində, Şuşa təkcə orada do-
ğulub boya-başa çatan, uşaq-
lığı, gəncliyi həmin diyarda 
keçənlərin deyil, hər bir azər-

baycanlının Vətənidir. Düşü-
nürəm ki, burada təşkil olunan 
tədbirlərin hamısı bir-birindən 
gözəl və qiymətlidir. Belə 
gözəl tədbirlərdə iştirak etdi-
yim üçün çox xoşbəxtəm. 

alq artisti eynəb an-
larova  

– Şuşaya dəfələrlə gəl-
səm də, burada ilk dəfədir 
səhnəyə çıxıram. Bu, böyük 
səadətdir. Çox sevinirəm ki, 
belə gözəl festivalda həm iş-
tirak etdim, həm də mahnımı 
oxudum. Qala-şəhərdə təşkil 
olunan hər bir tədbir mənim 
üçün əlamətdardır. Bu sıra-
da “Xarıbülbül” festivalının 
özünəməxsus yeri var. 

alq artisti amiz Quliyev
– Həm bu festivalı, həm də 

son vaxtlar ölkəmizdə yaşa-
nan əlamətdar günləri yüksək 
dəyərləndirirəm. Bu günlərdə 
ölkəmiz bir-birindən maraq-

lı və yaddaqalan hadisələrə 
şahidlik edir. Ulu öndər Hey-
dər Əliyevin anadan olması-
nın 101-ci ildönümü, Heydər  
Əliyev Fondunun yaradılma-
sının 20 illiyi, ardınca da “Xa-
rıbülbül” festivalı ölkəmizdə 
əsl bayram əhvali-ruhiyyəsi 
yaradıb. Bunlar unudulmaz, 
əziz günlərdir. 

XQ
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İlk növbədə, bu əsərləri iki şairi Azər-
baycan adı ilə sıx bağlayan amil kimi 
dəyərləndirən Məhəmməd Əmin  yazır-

dı: “…hər iki əsər kəndi növündə ori inal, 
kəndi növündə böyük və kəndi növündə 
yüksəkdir. Nizami də, Füzuli də klassik 
Şərq ədəbiyyatının ölçüləməz birər var-
lığıdır. Ölçüləməyənləri qarşılaşdırmaq 
dəxi bəhs konusu olamaz. Böyüklük, ki-
çiklik kimi nisbət anlamı dışında, iki şah 
əsərin özəlliklərinə işarət etmək lazım gə-
lirsə, ancaq şunu söyləyə biliriz: Nizami  
Məcnunu şeirləşdirmiş isə, Füzuli şeiri 
məcnunlaşdırmışdır”.  

O, poemaların həcm fərqləri (Nizami-
nin poeması 4600, Füzulinin poeması isə 
3200 beytdən ibarətdir), hər iki poemanın 
əsasən eyni vəzndə və məsnəvi tərzində 
yazılmasına baxmayaraq, Füzulinin əsə-
rində digər müxtəlif vəznlərdə olan qəzəl-
lərdən, hətta bəzən dördlüklərdən istifadə 
edilməsi, Nizamidən fərqli olaraq Füzuli-
də “təmsillərlə hekayə içində hekayələr 
əkləməsinin” olmaması, bir sıra epizod-
ların dəyişdirilməsi və yeni epizodların 
əlavə edilməsi, fərqli dillərdə yazılması 
və s. faktlarla Füzulinin Nizamidən iqtibas 
etməsi barədə söylənilən əsassız fikir və 
düşüncələri faktlar əsasında qətiyyətlə 
rədd edib. 

Azadlıq carçısı M.Əmin poemalar ara-
sındaki bənzərlik və fərqliliyi həm də on-
ların müəlliflərinin ədəbi şəxsiyyətlərinin 
və yaradıcılıq ruhlarının müxtəlifliyində 
axtarırdı. Onun fikrincə, Nizamidə tarixi-
lik, tarixə yaxınlıq, hadisələri real sferaya 
gətirmək meyli daha üstündür. Füzulidə 
isə tərsinədir. O, real tarixi hadisələri və 
şəxsləri mifikləşdirmiş, təbii həyat qay-
ğılarından sıyrılan ilahi bir eşqin xəyalını 
təsvir etmişdir. M.Ə.Rəsulzadəyə görə, 
“Nizamidə adi bəşəri duyğu və əlaqələr-
dən ayrılmamış görünən Məcnun Füzu-
lidə “bəşərililiyindən” tamamilə ayrılmış 
bir şəxsiyyət halındadır”. Bu da Füzulinin 
hadisələri zehnindəki təsəvvürə görə təs-
vir etməsindən, məhəbbəti ilahiləşdirmək 
və ölümsüzləşdirmək istəyindən irəli gə-
lirdi. Füzulidə məhəbbət motivləri daha 
güclüdür. Onun qəhrəmanlarının ölümü 
bir-birinə qovuşmaları, eşqin ölməzliyi və 
əbədiliyi, məhəbbətin təntənəsidir. İlahi 
yolun başlanğıcıdır. 

M.Ə.Rəsulzadənin Füzulinin Azər-
baycan, Şərq, o cümlədən bütün dünya 
ədəbiyyatına təsiri barədə fikirləri ma-
raqlıdır. Tanınmış filosof və dövlət xadimi 
“Azərbaycan kültür gələnəkləri”ndə Fü-
zulini Şərqin “ən böyük liriki” hesab edir. 
Yuxarıda da qeyd etdiyimiz kimi, o, Fü-
zulini nəinki Azərbaycanı, bütün türk dün-
yasını həyəcanlandırmaq qabiliyyətinə 
malik şair sayır.  

Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı öz 
inkişafının zirvəsinə, şübhəsiz ki, Füzu-
li sənətində çatır. akin Füzuli XIX əsrin 
axırlarına kimi Azərbaycan ədəbiyyatında 
hakimi mütləq olub. Rəsulzadə “Azər-
baycan Cümhuriyyəti” əsərində qeyd 
edirdi ki, Azərbaycan türk ədəbiyyatının 

müstəqil bir cərəyan şəkli almasında Fü-
zulinin türkcə yazması mühüm rol oyna-
mışdır. şq şairi istedadlı nümayəndələri 
ilə tanınan bütöv bir ədəbi məktəb for-
malaşdırmışdır. Təsadüfi deyil ki, ingilis 
yazıcı və şərqşünası . .Vilkinson Gibb 
“Osmanlı poeziyası tarixi” adlı əsərində 
onun “türk şeirinin bayrağını əlçatmaz 
yüksəkliklərə qaldırdığını” göstərib.    

M.Ə.Rəsulzadə proletkultçuların, 
kommunist-bolşeviklərin Füzuliyə, o cüm-
lədən klassik ədəbiyyatın digər görkəmli 
nümayəndələrinə neqativ yanaşmasına 
da öz münasibətini bildirib. O, sovet döv-
ründə məktəblərdə böyük şairin həyat və 
fəaliyyətinin öyrədilməsinə laqeyd olan, 
“Rusiyadakı inqilabi ədəbiyyat ilə hesab-
laşmaq lüzumunu” irəli sürən “bolşevik 
firqəçiləri və sovet münəqqidlərini” kəskin 
tənqid edirdi. “Türk harsı və millətçiliyi 
əleyhində bir nümayiş” adlı məqaləsində 
belələrinə kəskin cavab vermişdi. Tarixin 
sonrakı gedişi də böyük mütəfəkkirin 
haqlı olduğunu sübut etdi.

1 5 -cu ildə Füzulinin şah əsəri 
“ eyli və Məcnun” ingiliscəyə tərcümə 
ilə UN SCO tərəfindən yayımlanıb, 
həmçinin alman, ispan və rus dillərinə 
də çevrilib, ABŞ-ın populyar ədəbiyyat 
portallarında əsərləri yayınlanıb, müxtəlif 
dillərdə yazılmış ensiklopediyalarda ona 
həsr olunan səhifələr digər klassik şair-
lərimizə həsr olunanlardan daha çoxdur. 
İnternet resurslarında haqqında 500 min-
dən çox başlıqda link açılıb, 1 4-cü ildə 
UN SCO tərəfindən “500-cü ildönümün-
də Füzuli” adlı beynəlxalq tədbir keçirilib. 
Nəhayət, “Dahi Azərbaycan şairi Məhəm-
məd Füzulinin 530 illiyinin qeyd edilmə-
si haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin sərəncam imzalaması Rə-
sulzadənin şair haqqındakı qənaətlərinin 
təntənəsi, Füzulinin yalnız Azərbaycan 
ədəbiyyatının deyil, bütün dünya ədəbiy-
yatının görkəmli nümayəndəsi olmasının 
sübutudur.
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İki Məhəmməd dühasının 
ədəbi-estetik görüşü

Füzuli poeziyası Rəsulzadə poetikasında
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